
 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/vysocina |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@csu.gov.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

3. července 2024 

Ceny pohonných hmot v 1. pololetí 2024 

Cena benzínu Natural 95 byla na počátku roku 2024 nižší než cena motorové nafty, 

ve 14. týdnu se to zvrátilo. V 16. týdnu cena benzínu poprvé ve sledovaném období 

prolomila pomyslnou 40korunovou hranici. Cena benzínu se během pololetí pohybovala 

v rozmezí od 35,90 Kč/l (1. týden) do 40,40 Kč/l (18. týden), cena nafty v rozmezí 

od 35,86 Kč/l (25. týden) do 39,32 Kč/l (17. týden).  

Cena benzínu vstoupila do roku 2024 na úrovni 35,90 Kč/l (1. týden) a až do 18. týdne pozvolna 

rostla na hodnotu 40,40 Kč/l. Od 19. týdne sledujeme až na 26. týden pozvolný pokles ceny na 

hodnotu 37,67 Kč/l v předposledním týdnu pololetí. Cena benzínu Natural 95 byla na počátku 

roku 2024 nižší než cena motorové nafty, ve 14. týdnu se toto zvrátilo a za nižší cenu se 

prodávala nafta. V průběhu pololetí kolísala její cena od 35,86 Kč/l (25. týden) do 39,32 Kč/l 

(17. týden). LPG měl nejnižší cenu stejně jako benzín v 1. týdnu, a to 15,9 Kč/l. Nejdráže se 

LPG ve sledovaném období prodával za průměrnou cenu 17,44 Kč/l v 17. týdnu. Po 

následujícím  pozvolném poklesu ceny LPG uzavřel pololetí v ceně 17,18 Kč/l. 

 
 

 
 

3
5
,9

0

3
6
,0

2

3
6
,0

7

3
6
,3

6

3
6
,6

6

3
7
,1

0

3
7
,4

4

3
8
,2

1

3
8
,3

7

3
8
,4

0

3
8
,5

0

3
8
,4

2

3
8
,5

0

3
9
,0

1

3
9
,6

6

4
0
,0

3

4
0
,3

9

4
0
,4

0

4
0
,2

2

3
9
,7

0

3
9
,2

7

3
9
,0

0

3
8
,5

9

3
7
,9

1

3
7
,6

7

3
7
,9

8

3
6
,4

3

3
6
,2

1

3
6
,1

9

3
6
,5

3

3
6
,8

0

3
7
,3

0

3
7
,6

7

3
8
,5

6

3
8
,7

6

3
8
,7

0

3
8
,5

3

3
8
,4

5

3
8
,5

3

3
8
,7

2

3
9
,1

4

3
9
,2

8

3
9
,3

2

3
9
,0

6

3
8
,5

2

3
8
,0

3

3
7
,5

1

3
7
,2

8

3
6
,7

9

3
6
,0

7

3
5
,8

6

3
6
,6

5
30

32

34

36

38

40

42

44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

leden únor březen duben květen červen

v
 K

č

týden / měsíc

Průměrné ceny PHM v jednotlivých týdnech roku 2024

 Natural 95  motorová  nafta

90

95

100

105

110

115

120

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

leden únor březen duben květen červen

%

týden / měsíc

Vývoj průměrných spotřebitelských cen pohonných hmot v roce 2024

(konec roku 2023 = 100%)

 Natural 95  motorová  nafta  LPG

http://www.csu.gov.cz/vysocina
mailto:infoservisvys@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/vysocina |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@csu.gov.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Štěpánka Vampolová 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

E-mail: stepanka.vampolova@csu.gov.cz 

Tel.: 567 109 080 

 

Podrobné údaje: 

Šetření průměrných cen vybraných výrobků - pohonné hmoty a topné oleje 

 

 

 

60

70

80

90

100

110

120

130

140

Vývoj spotřebitelských cen pohonných hmot v % 

(konec roku 2013 = 100 %)

 Natural 95  motorová  nafta  LPG

http://www.csu.gov.cz/vysocina
mailto:infoservisvys@csu.gov.cz
mailto:stepanka.vampolova@csu.gov.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady

